ÍNDICE
 3. Nuestra forma de entender la Iluminación
 4. Propuesta de valor
 5.- 7. Familias de producto
 8. Tipos de iluminación
 9. Focos multiangulo y orientables
10.- 15. Downlights empotrados
16.- 23. Spotlights empotrados

• Ángulo de haz: Diseñado con una lente óptica de 60°, que proporciona una luz suave y uniforme.
• Temperatura de color configurable: Disponible en diferentes tonalidades de luz (2700K/3000K/3500K/4000K/5000K/6500K).
• Índice de reproducción cromática (CRI): Garantiza una representación natural y precisa de los tonos, disponible en RA80/RA90/RA98.
• Control de intensidad lumínica: Compatible con sistemas de regulación TRIAC / DALI / 0-10V / No dimmable.
• Colores: Color del marco interior; Negro brillante / blanco brillante / plata brillante / negro mate / negro plomo / oro / purpura brillante .
• Instal·lación: Empotrada – Sistema de fijación mediante resortes, con accesorios de conexión incluidos para un montaje eficiente y sin necesidad de herramientas complejas.
Downlight Empotrado - 10
Ø 75mm
Ø 84mm
Ø 90mm
Ø 105mm
Ø 120mm
Ø 135mm
↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara (mm) Tamaño del agujero Potencia Flujo luminoso Eficiencia Voltage (V) Vida útil (horas) IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
TD-LQED-7W-55A Ø63 x H40 Ø55 7W 700lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
TD-LQED-12W-75A Ø84 x H40 Ø75 12W 1200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
TD-LQED-18W-90A Ø105 x H45 Ø90 18W 1800lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
TD-LQED-24W-120A Ø135 x H50 Ø120 24W 2400lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
TD-LQED-36W-140A Ø175 x H55 Ø140 36W 3600lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
TD-LQED-50W-190A Ø230 x H65 Ø190 50W 5000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si
Aluminum
+PC
Downlight Empotrado - 11
↑  GO BACK

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
TD-RH-3W-35A Ø41 x H47 Ø35 3W 240lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-RH-7W-55A Ø63 x H48 Ø55 7W 560lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-RH-10W-75A Ø84 x H60 Ø75 10W 800lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-RH-15W-90A Ø105 x H70 Ø90 15W 1200lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Downlight Empotrado - 14
Ø
Ø
Ø

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-HMPG-8W-55A Ø62 x H60 Ø55 8W 640lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMPG-12W-75A -
H72 Ø80 x H72 Ø75 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMPG-12W-75A -
H85 Ø80 x H85 Ø75 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMPG-24W-95A Ø105 x H85 Ø95 24W 1.920lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Luna one Line
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
• Óptica multiángulo intercambiable: Permite seleccionar el ángulo de haz según las necesidades del proyecto (15 / 24 / 36 / 60º).
• Temperatura de color configurable: Disponible en diferentes tonalidades de luz (2700K/3000K/3500K/4000K/5000K/6500K).

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-HMXK-8W-55A Ø62 x H60 Ø55 8W 640lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMXK-12W-75A Ø84 x H72 Ø75 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMXK-15W-75A Ø84 x H85 Ø75 15W 1.200lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Micro Void Line
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
• Óptica multiángulo intercambiable: Permite seleccionar el ángulo de haz según las necesidades del proyecto (15 / 24 / 36 / 60º).
• Temperatura de color configurable: Disponible en diferentes tonalidades de luz (2700K/3000K/3500K/4000K/5000K/6500K).

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-XMZ-2WL-25A Ø30 x H40 Ø25 2W 180lm 90lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-XMZ-3WH-25A Ø30 x H74 Ø25 3W 180lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-XMZ-5WL-35A Ø42 x H60 Ø35 5W 300lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-XMZ-5WH-35A Ø42 x H101 Ø35 5W 300lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-XMZ-7WL-45A Ø55 x H82 Ø45 7W 560lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-XMZ-7WH-45A Ø55 x H112 Ø45 7W 560lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Spotlight Empotrado - 22
↑  GO BACK
Spotlight Empotrado - 23
↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-LQHM-12WS-75A Ø85 x H80 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-LQHM-12WL-75A Ø85 x H80 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Halo Line
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
• Óptica multiángulo intercambiable: Permite seleccionar el ángulo de haz según las necesidades del proyecto (15 / 24 / 36 / 50º).
• Temperatura de color configurable: Disponible en diferentes tonalidades de luz (2700K/3000K/3500K/4000K/5000K/6500K).

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-LLSHM-7W-55A Ø65 x H85 Ø55 7W 700lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-LLSHM-12W-75A Ø85 x H85 Ø75 12W 1200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-LLSHM-15W-75A Ø85 x H95 Ø75 15W 1500lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
• Óptica multiángulo intercambiable: Permite seleccionar el ángulo de haz según las necesidades del proyecto (15 / 24 / 36 / 60º).
• Temperatura de color configurable: Disponible en diferentes tonalidades de luz (2700K/3000K/3500K/4000K/5000K/6500K).
• Índice de reproducción cromática (CRI): Garantiza una representación natural y precisa de los tonos, disponible en RA80/RA90/RA98.

• Instal·lación: Empotrada – Sistema de fijación mediante resortes, con accesorios de conexión incluidos para un montaje eficiente y sin necesidad de herramientas complejas.
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-BDFLHM-12W-75A Ø85 x H95 Ø75 12W 1200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Vela Line
Spotlight Empotrado y Orientable - 29
↑  GO BACK
Spotlight Empotrado y Orientable - 30

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-KZ3-8W-55AR Ø52,5 x H80 Ø55 8W 800lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3-12W-75AR Ø71 x H85 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3-15W-75AR Ø71 x H100 Ø75 15W 1.500lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3-20W-95AR Ø92 x H108 Ø95 20W 2.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3XY-8W-55AR Ø52,5 x H80 Ø55 8W 800lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3XY-12W-75AR Ø71 x H85 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3XY-15W-75AR Ø71 x H100 Ø75 15W 1.500lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3XY-20W-95AR Ø92 x H108 Ø95 20W 2.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Spotlight Empotrado y Orientable - 32
↑  GO BACK
Spotlight Empotrado y Orientable - 33
↑  GO BACK

• Instal·lación: Empotrada – Sistema de fijación mediante resortes, con accesorios de conexión incluidos para un montaje eficiente y sin necesidad de herramientas complejas.
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-BDFL-12W-75A Ø85 x H95 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Luxum Line
Spotlight Empotrado y Orientable - 34
↑  GO BACK
Soporte de lente

• Instal·lación: Empotrada – Sistema de fijación mediante resortes, con accesorios de conexión incluidos para un montaje eficiente y sin necesidad de herramientas complejas.
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-LQ-7W-55A Ø65 x H58 Ø55 7W 700lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-LQ-12W-75A Ø85 x H80 Ø75 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-LQ-20W-95A Ø110 x H99 Ø95 20W 2.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Phenix Line - Foco Led de Alta Eficiencia 2ª Generación
Spotlight Empotrado y Orientable - 37
↑  GO BACK
Lente óptica

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-HD-12W-75A Ø88 x H100 Ø75 - 80mm 12W 1.200lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-20W-95A Ø115 x H125 Ø95 - 105mm 20W 2.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-30W-115A Ø135 x H155 Ø115 - 125mm 30W 3.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-50W-140A Ø165 x H185 Ø140 - 155mm 50W 4.500lm 90lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-60W-160A Ø190 x H215 Ø160 - 180mm 60W 5.400lm 90lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-80W-180A Ø215 x H240 Ø180 - 205mm 80W 7.200lm 90lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HD-120W-200A Ø240 x H270 Ø200 - 230mm 120W 9.600lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Spotlight Empotrado y Orientable - 41
↑  GO BACK
Lente
Soporte COB

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
TD-GW-LQER-7W-55A Ø75 x H40 Ø55 - 65mm 7W 560lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GN-LQER-7W-55A Ø63 x H40 Ø55 7W 560lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GW-LQER-12W-
75A Ø100 x H40 Ø75 - 90mm 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GN-LQER-12W-75A Ø84 x H40 75mm 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GW-LQER-18W-
90A Ø120 x H45 Ø90 - 110mm 18W 1400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GN-LQER-18W-90A Ø105 x H45 Ø90 - 95mm 18W 1400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GW-LQER-24W-
120A Ø150 x H50 Ø120 - 140mm 24W 1900lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-GN-LQER-24W-
120A Ø135 x H50 Ø120 - 125mm 24W 1900lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-KZ3FX-12W-80F-A Ø88 x Ø88 x H90 Ø80 x Ø80 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3FX-15W-80F-A Ø88 x Ø88 x H105 Ø80 x Ø80 15W 1.500lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3FX-2*12W-
160*80F-A Ø166 x Ø88 x H90 Ø160 x Ø80 2 x 12W 1.920lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-KZ3FX-2*15W-
160*80F-A Ø166 x Ø88 x H105 Ø160 x Ø80 2 x 15W 3.000lm 100lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC

Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating
Factor de
potencia
UGR Driver Acabados
SD-TP-12W-85M Ø85 x H74 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-20W-115M Ø115 x H95 20W 1.600lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-30W-135M Ø135 x H110.5 30W 2.400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-50W-165M Ø165 x H136 50W 4.000lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-60W-190M Ø190 x H156.5 60W 4.800lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-80W-215M Ø215 x H176 80W 6.400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-TP-100W-240M Ø240 x H201 100W 8.000lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Spotlight Pláfon de Techo - 54
↑  GO BACK
Spotlight Pláfon de Techo - 55
↑  GO BACK

Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating
Factor de
potencia
UGR Driver Acabados
TD-TP-12W-85M Ø85 x H74 12W 720lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-TP-18W-115M Ø115 x H95 18W 1.080lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
TD-TP-30W-135M Ø135 x H110,5 30W 1.800lm 60lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Downlight Pláfon de Techo - 57
↑  GO BACK
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
• Óptica multiángulo intercambiable: Permite seleccionar el ángulo de haz según las necesidades del proyecto (15º / 24º / 36º / 60º).

Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating
Factor de
potencia
UGR Driver Acabados
SD-HM-10W-M-Z Ø38 x H154 10W 800lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-12W-M-Z Ø57 x H154 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-20W-M-Z Ø57 x H184 20W 1.600lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-30W-M-Z Ø70 x H204 30W 2.400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Focos Pláfon de Techo - 59
↑  GO BACK
Focos Pláfon de Techo - 60
↑  GO BACK

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-HMQR-10W-55A Ø70 x H124 Ø55 10W 800lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMQR-12W-75A Ø95 x H115mm Ø75 12W 960lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMQR-20W-75A Ø95 x H149 Ø75 20W 1600lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMQR-30W-95A Ø120 x H176 Ø95 30W 2400lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Focos Empotrados - 62
↑  GO BACK
Focos Empotrados - 63
↑  GO BACK

↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Tamaño del
agujero
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-MHLS-5W-35A Ø43 x H87 Ø35 5W 400lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMLS-10W-55A Ø70 x H120 Ø55 10W 800lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMLS-12W-75A Ø95 x H113 Ø75 12W 960lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMLS-20W-75A Ø95 x H143 Ø75 20W 1600lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HMLS-30W-95A Ø120x H167 Ø95 30W 2400lm 80LM/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Focos Empotrados - 65
↑  GO BACK
Focos Empotrados - 66
↑  GO BACK

Focos con Riel - 67
90 mm110 mm
↑  GO BACK
Referencia Cuerpo de la lámpara
(mm)
Potencia
(W)
Flujo
luminoso
Eficiencia
Voltage
(V)
Vida útil
(horas)
IP Rating Factor de potencia UGR Driver Acabados
SD-HM-10W-M-T Ø38 x H110 10W 800lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-12W-M-T Ø57 x H90 12W 960lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-20W-M-T Ø57 x H120 20W 1.600lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
SD-HM-30W-M-T Ø70 x H140 30W 2.400lm 80lm/W 220-240V 50000h IP20 0,9 UGR ≤ 19 Si Aluminum+PC
Focos con Riel - 68
↑  GO BACK
Focos con Riel - 69
↑  GO BACK